
OGGETTO: L.R. 4/2003 e R.R. n. 2/2007: rettifica DCA n. UOO l96 del 19.05.20 15 recante : "L.R
3/2010 - DPCA 90/2010 - L.R 12/2011: autorizzazione ed accreditamento istituzionale del centro
di riabilitazione (ex art. 26 L. 833/78) denominato "Istituto Medico Psico Pedagogico Sacro
Cuore ", sito in via San Giulio, 40 Formia (LT), nel comprensorio della Asl di Latina, gestito
dali 'Istituto Medico Psico-pedagogico Sacro Cuore della Congregazione Suore degli Angeli sede
generale Napoli via Matteo Renato 1mbriani, 55 (P.JVA 01307110633) "

IL COMM ISSARIO AD ACTA

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la legge regionale I8 febbraio 2002, n. 6 "Disciplina del sistema orga nizzativo della Giunta
e dcI Consiglio e disposizioni relative alla dir igenza ed al perso na le regionale" c successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002. n. I. "Regolame nto di organizzazione degli
uflici e dei servizi della Giunta regionale" e successive modifiche ed integrazioni ;

VISTA la delibera di Giunta regionale de l 22 marzo 2013, n. 53 "Mod ili che del Regolamento
regio nale del 6 settembre 2002, n. l " e s.m.i.;

VISTA la Delibera di Giunta regionale de l 14. 12.20 15. n. 72 1 concernente: " Modifica de l
regolamento reg iona le 6 settembre 2002, n. l (Rego lamento di organ izzazione degli uffici e dei
serv izi della Giunta regionale) e successive modi ficazion i nonché del relativo allegato B

VISTA la Delibera di Giunta regionale del 14.12.2015 n. 723 di confer imento incarico di Direttore
della Direzione Regiona le "Salute e politiche soc iali";

DATO ATTO che con deliberazione de l Consiglio de i Ministri de l 2 1 marzo 2013 è stato conferito
al Presidente pro-tempore della Giunta della Regione Lazio, dr. Nico la Zinga retti. l' incarico di
Commissario ad acta per la prosecuzione del vigen te piano di rientro dai disavanzi del settore
san itario della regione Lazio, secondo i Programmi operativi di cu i all'artico lo 2, comm a 88, della
legge 23 dicembre 2009, n. 191 e successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO, altresi, che con delibera del Consiglio dei Min istri del 01.12.20 14 è stato nominato
l' arch. Giovanni Bissoni subcommissar io per l'attuaz ione del Piano di Rient ro della Regione Lazio,
co n il compito di affiancare il Commissario ad acta nella predisposizione dei provvedimenti da
assumere in esecuz ione dell 'incarico comm issariale d i cui alla deliberazione del Consiglio dei
Ministri del 2 1 marzo 2013;

VISTO il Decreto legislativo del 30 dicembre 1992. n. 502 e ss.mm.ii. concernente: "Riordino de lla
disciplina in materia sanitaria, a norma dell'art. I della Legge 23. 10.1992, n. 42 1";

VISTA la legge 3 marzo 2003, n. 4 concernente : "Norme in materia di autorizzazio ne alla
realizzazione di strutture e all'eserciz io di attivi tà san itaria e socio sani tar ie, di accreditamento
istituziona le e di accordi contrattuali"

VISTO il Regolamento regionale 26 gennaio 2007, n. 2 concernente: " Dispos izioni relative alla
ver ifica di compatibilità e al rilascio dell' autor izzaz ione all'esercizio, in attuaz ione dell ' articolo 5,

Pagina 2 /4f 4



Segue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACTA
(de liberazione del Consiglio dei ..\Iinislri del 21 marzo 2013)

comma I, lettera b), della legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 (Norme in mater ia di autoriz zaz ione
alla realizzazione di strutture e all 'esercizio di attivi tà sanitar ia e socio sanitarie, di acc reditamento
istituzionale e di accordi

VISTO il DCA n.UOOI 96 del 19.05.2015 recante : "1.. R 3/20 10 - DI'CA 90/2010 - 1.. R 12/2011 :
autorizzazione ed accre ditamento istituzionale del cen tro di riabililazione (ex ari. 26 L. 833/ 78)
denomina lo "Istituto Medico Psico Pedagogico Sacro Cuore ", sila in via San Giulio, -/0 Formia
(LT), nel comprensorio della Asl di Latina, ges tilo da li 'Istituto Medico Psico-pedagogico Sacro
Cuore della Congregazione Suore degli Angeli sede generale Napoli via Mat teo Renato Imbriani,
55 (P.IVA 01307110633)"'

RILEVATO che il citato decreto riporta come rappresentante legale dell' Istituto medesimo Suor Raffae la
Tu tore, nata a Napo li il 28 gennaio 1935;

VISTA la nota acquisita in data 17 settembre 20 15 prot, n. 494901/11/16 di richiesta di mod ifica
del citato decreto in quanto il legale rapp resentante de Il' Istituto medes imo è suor Celestino Maria
nata a Ca ivano, il 02.02.1942 mentre Suor Raffae la Tutore è la delegata della Rappresentante
legale preposta alla firma di atti di qualsiasi natura come risulta dal l'atto di delega allegato;

RITENUTO, al riguardo, di rettificare il DCA n. 196/20 15 nella parte relativa al rappresentante legale
dell' Istituto medesimo; il rappresentante legale dell' Istituto Medico Psico-pedagogico Sacro Cuore
della Co ngregazione Suore degli Angeli sede genera le Napoli via Matteo Renato Imbriani, n.55
(P. IVA 0 1307 110633), è Suor Celest ino Maria, nata a Caivano il 02 febb raio 1942;

DECRETA

per le motivazioni espre sse in premessa che si intendono formalmente richiamate e che formano
parte integrante del presente provvedimento

l ) di rettificare il DCA n. 196/2015 nella parte relativa al rappresentante legale dell' Istituto medesimo;

2) il rappresentante legale dell'I stituto Med ico Psico-pedagogico Sacro Cuore della Congregaz ione
Suore degli Angeli sede generale Napoli via Matteo Rena to Imbriani , n.55 (P.IVA
0 1307 ( 10633), è Suor Ce lestino Maria, nata a Ca ivan o il 02 febbraio 1942.

3) Resta fermo quanto auto rizzato ed accreditato istituzionalmente con il UOO l96 del 19.05.2015
recante; "1.. R 3/20 10 - DI'CA 90/20 10 - L.R 12/2011 : autorizzazione ed accreditamento
istituzionale del centro di riabililazione (ex ari . 26 L. 833/78) denomina/o "Istituto Medico
Psico Pedagogico Sacro Cuore ", sito in via San Giulio, -/0 Formia (LT). nel comprensorio
della Asl di Latina, gestito dallIstituto Medico Psico-pedagogico Sacro Cuore della
Congregazione Suore degli Angeli sede generale Napoli via Matteo Renalo Imbriani, 55
(l'.!VA 0130 7110633)" nonché le disposizioni in esso contenute .

Il prese nte provvedimento è notificato all'Istituto Medico Psico-pedagogico Sacro Cuore, tramite
PEC cd all'Azienda ASL di Latina trami te PEC.

h
Paqlna 3 / 4 ~



Segue decreto n.

IL COMMISSAR IO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Il present e provvedim ento sarà, altresì, dispon ibile sul sito www.regione.lazio.it nella sezione
"Argomenti - Sanità" .

Avverso il presente provved imento è amme sso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dall a data di notifica.

~~t~

f(

Pagina 4 /4 q




